REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA PERMET

PROJEKT VENDIM

NR. DATE

PER
MIRATIMIN E TAVANEVE PERFUNDIMTARE T BUXHETIT
AFATMESIEM 2025-2027

Né mbashtetje té Ligjit nr.139/2015, dat& 17.12.2015 “Pér vetqeverisjen vendore”, Ligjit nr.??jt'lr
datd 26.06.2008 “Pér manaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shaiprisg™,i
ndryshuar ligjit nr.68/2017 “Pér financat e velgeverisjes vendore” JUdhézimit nr.!?-_ l:llatﬁ
30,07.2018 “Pér procedurat standarte té pregatitjes sé programit Buxhetor AfatmesEm 12 njsive
t# vetqeverisjes vendore,UdhBzimit nr.3 daté 28.02.2024 “Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor
Afstmesem Vendor 2025-2027", Udhzim plotésues nr.8 daté 05.07.2024 “Pér pérgatitien e
programit buxhetor afatmessm vendor 2025-2027%, VKB nr.01 daté 30.01 2024 ‘Péér miratimin &
& ardhurave afatmesme pér Buxhetin afatmesém 2025-2027",Kontrata Nr.02C0317 per projektin
RIWET lidhur mé 09.04,2024 Marréveshjes standarte mes programit té kombeve 1# bashkuara pér
zhvillim dhe Bashkise Pérmet nr.1022 daté 15.04.2024 pér projektin “Askush t& mos mbetet pas™
JFaza 2 Koshilli Bashkiak me propozim t# Kryetares s& Bashkisg,

VENDOSI:

1. T& miratojé tavanet pérfundimtare pér Buxhetin Afatmesém per vitet 2025-2027.per
Basghking Pérmet.

2. Pér zhatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria & Buxhet-Financé dhe Tatim-Taksave
/Bektori | Buxhet ~Financ#a dhe administrata e bashkisé,

7. Ky vendim hyn né fiqi 10( dhjeté ) dite pas shpalljes,

aheshi "Abdyl Fraahér], tel. 35581322254, e-rail



ne O00/Teke

TAVANET BUXHETORE 2025-2027
2025 026 2027
1aa135  [Planifikim Menaxhim
Paga dhe sigurime 48455.00] 48455.00 #8455.00
Te tjera shpenzime korrente 13540.00] 13540.00] 13540.00
Shpenzime Kapitale 4545.00 650500
Tavanet e perglithshme 56540.00| 68500.00f 61985.00
Sherhimet publike komunitare
AB135 |dhe infrastruktura
Paga dhe sigurime 9118200 9118200 91182.00
Te tlera shpenzime korrente 35589.547| 36437.074] 38445586
shpenzime Kapitale y4691.00| 53084000 61237.00
Tavanet e pergjithshme 151462.547| 180703.074| 190864.586
[aC135 |Arsimi dhe kujdesi social
IPaga dhe sigurime £apGE.00| 52746.00 gR2746.00
Te tjera shpenzima korrente 27469.00] 25427.00] 30427.00
shpenzime Kapitale 2106500  295.00 600.00
Tavanet ¢ perglithshme 107402.00| 78468.00| 83773.00
tADlEE |Argetim dhe Zhvillim
Faga dhe sIgurime 14298.00] 1429800 14298.00
Te tjera shpenzime korrente 4753.00 2502.00 5000.00
Shpenzime Kapitale
Tavanet e pergjithshme 19051.00| 16800.00) 19259B.00
Siguria ¢ Qytetarit dhe Mbrojtja e
AE135 |Mjedisit
Paga dhe sigurime 24150.00| 2415000 24150.00
Te tjera shpenzime korrente B82.00 1367.00f  2000.00
shpenzime Kapltale
Tavanet e pergjithshme 25032.00| 25517.00] 26150.00
|AF135 |Rezerva dhe kontigjenca
Faga dhe sigurime
Te tjera shpenzime korrente 1700.00 3800.00 3800.00
shpenzime Kapitale
Tavanet e pergjithshme 3700.00 3800.00 3800.00|
Totali | pagave 236953.00| 230831.00| 230831.00
Totall | shpenzimave a5033.547| 83073.074| 93212.586|
Totall | Shpenzimeve Kapltale 50301.00] 59884.00| 61337.00
[Tokal Tavani | Bergjithshem 373187.547| 373788.074 385880.586




REPUBLIKA E SHQIFERISE
BASHKIA PERMET

PErmet, mE _.n__.ﬂ'[ﬂ-‘l

RELACION

PER
MIRATIMIN E TAVANEVE PERFUNDIMTARE BUXHETORE 2023-2027

T nderuar Késhilltars,

Nié mbéshtetje t& Ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015 "Pér 'l-'etqe?eﬂ j
“pr manaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérist”.
vetqeverisjes vendore” Udh#zimit nr.23 date 30.07

Buxhetor Afstmestm t§ njésive {8 vetgeverisjes ve

Programit Buxhetor Afatmestm Vendor 2023-2027",
psém vendor 2025-2027%, VKB nr.01 daté 30.01.202% :
7' Kontrata Nr.02C0317 pér projektin RIWET lidhur mé
bashkuara pér zhvillim dhe Bashkisg Ptmmel

programit buxhetor afatm
afatmesme pér Buxhetin afatmestm 2025-202

2018 *“Pér proc

00.04.2024 Marréveshjes standarte mes programit & kombeve 18

sjen vendore”, Ligjit nr.9936 dat¢ 26.06.2008
ndryshuar,Jigjit nr.68/2017 “Pér financat ¢
edurat standarte t# pregatitjes s& programil
ndore, Udhgzimit nr.3 daté 28.02.2024 "Pér pErgatitien e
Udhgzim plotésues nr.8 daté 05.07.2024 “Pér pergatitien e
‘Pér miratimin e t8 ardhurave

ar. 1022 daté 15.04.2024 pér projektin “Askush 18 mos mbetet pes” Faza 2,Késhilli Bashkiak,me propozim 18

Kryctares s# Bashkisg,
ng
TAVANET BUXHETORE 2025-2027 000/leke
2025 2026 2027
| AA135 | Planifikim Menaxhim
| Paga dhe sigurime 4845500 |  48455.00 48A55.00
Te tjera shpenzime korrente 13540.00 13540.00 13540.00 |
Shpenzime Kapitale 4545.00 6505.00
Tavanet e pergjithshme 66540.00 68500.00 61995.00
Sherbimet publike komunitare
AB135 | dhe infrastruktura
| Paga dhe sigurime 01182.00 | 91182.00 | 91182.00
Te tiera shpenzime korrente 35589.547 | 35437.074 | 38445586
Shpenzime Kapltale 24691.00 5308400 61237.00
Tavanet e pergjithshme 151462547 | 1R0703.074 | 190864 586
AC135 | Arsiml dhe kujdesi social | i
| Paga dhe sigurime 58268.00 52746.00 52746.00
Te tjera shpenzime korrenta 274600 25427.00 30427.00 |
Shpenzime Kapitaie 11065.00 295.00 &00.00
Tavanet e perglithshme 10740200 | 7B468.00 | B3773.00
| AD135 | Argetim dhe Zhvillim 1

Sheshi “abdyl Frashiri®, tel 435581322254, e-mall:info@bashkiapermet.gov.al



g sigurime 14208.00 | 1429800 | 1429800
) E_-f' nrime korrente 475300 | 250200 | 500000
s ‘Jpenzime Kapitale
._-_"'J vanet & pergjithshme 19051.00 16800.00 15298.00
sigurla ¢ Qytetarit dhe Mbrojtja
& Mjedisit
Paga dhe sigurime 2415000 | 2415000 |  24150.00
Te tjera shpenzime korrente 882.00 1367.00 2000.00
Shpenzime Kapltale
Tavanet e perglithshme 25032.00 | 25517.00 | 2615000
I AF135 | Rererva dhe hontigienca
| Paga dhe slgurime
Te tjera shpenzime korrente 3700.00 3800.00 380000
Shpenzime Kapitale
Tavanet ¢ pergjithshme 3700.00 3800.00 3800.00
Totall | pagave 236953.00 | 230831.00 | 230831.00
Totali | shpenzimeve £5933.547 | B3073.074 | 93212586
Totali | Shpenzimeve Kapitale 50301.00 | 59884.00 | ©1837.00
Total Tavani | Pergjithshem 373187.547 | 37378E.074 | 385880.586

ME kit material jané pérfshic fondet q& priten pér dy projekte RTWET dhe “Askush t& mos mbetet pas * faza 2
si dhe fondet e bashkefinancimit nga SASPAC si t& ardhura t& pritshme pér projektin RIWET.

Eihe pér vitet buxhetore 2025-2027 ne parashikojmé 6 programe buxhetore sic kishim parashikuar né vitin 2024,

Udhitzimi plotésues nr.8 daté 05.07.2024 * Pér pérgatitien e programit buxhetor afaimestm vendor 2025-2027 %,
nuk peragiste ndryshime ne transferta edhe pse per disa funksione kan dalé VEM per mitje fondi pagash.

Mé material niveli i pagave &shté sipas kuadrit ligjor aktual pa ndryshime.

Pér shkak t& ndryshimit t projektit t& Rrugés Qilarisht ulet viera prej 11263 561.87 leke ne vitin 2024 dhe shtohet
vlera prej 25019011.87 ne vitin 2026,

Sipas rekomandimeve t& Ministrisé s& Financave edhe per kete fazé nd kito tavane nuk paragiten investimet me
fonde te kushiSzuara sipas Ministrive t Linjés dhe Projektet me financim t& huaj jashié skemis sé Thesarit.

N zbatim 18 Udhgzimit nr,03. daté 28.02.2024 "Pér pérgatitien ¢ Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2025-
20277 ni fuent vijuese t& progatitjes a8 PBA-s8 do t& paraqesim per miratim z&rat ¢ detajuar .

Duke ju falenderuar!




REPUBLIKAE sHOIPERISE
BASHKIA PERMET

PIVENDIM

Nr. daté / 2024

PER
KALIMIN E LISTES Sk TE MOSHUARVE PERFITUES NE PROJEKTIN «TE MOSHUAR
JO TE VETMUAR, AKTIV DHE TE LUMTUR»
Bazuar né Ligiin Nr .13%/2015 daté 17.12.2013 "Fér vetéqeverisjen vendore®, Ligjit 122016 «Péer
shérbimet & mbrojtjes sociale nE Republikén e Shqipérisés, V.M Nr.658 date 17.10.2005 “Pér
standartet e shérbimit shogeror né Republikén e Shaipérisé, Marréveshjen Nr.10ZZ Prot. daté
15.04.2024 midis Programit t& Kombeve t& Bashkuara per zhvillim dhe Bashkisé Pérmet né zbatim 1€
programit «Askush & mos mbetct pas, VR Nr.30 daté 30.04 20254 «Pér njé shiesé dhe ndryshim né
VEB Nt.97 daté 18.12,2023», Késhilli i Bashkisé, me propozim té Kryetarit t& BashkisE:

VENDOSI:
1. TE miratojé listén ¢ t& moshuarve pérfitues né projektin *“TE moshuar jo 1& vetmuat,
aktiv dbe t2 lumtar”, st méposhte:

Nr Emér Mbiemér
|| Andromaqi Shutaja
2 Marjeta Cako
3 Ollga Meshini
4 Verore Fejro
5 Ligor Shyt
(1] Ervehe Caushi
7 Jorg)i Papa
8 Lyraho Lamee
9 Anastas Doarri
10 | Fatbardha Delilaj
11 | Luljeta Rrapo
12 | Polikseni Mhboge
13 | Evelina Nasi
14 Fatra Dimce
15 | Fadile Ahmeti

16| Polikron Fico

2. Pér zhatimin ¢ kétij vendimi ngarkohet Drejioria ¢ Pérfshirjes Sociale, Arsim-Kulturé,
Sparte dhe Drejtoria ¢ Koordinimit 1€ Integrimit Evropian/Projekieve té huaja/
Marrédhénieve me publikun dhe Median




REPUBLIKA ESHQIPERISE oo
BASHKIA PERMET -

Pérmet, mé 26,07, 2024

RELACION

PER
KALIMIN E LISTES SE TE MOSHUARVE PERFITUES NE PROJEKTIN «TE
MOSHUAR JO TE VETMUAR, AKTTV DHE TE LUMTUR=»

Bazuar né Ligjin Ne .139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore®, Ligiil 1202016
«Per shérbimet e mbrojtjes sociale né Republikén Shqipérisés, V..M Nr.658 date 17.10.2003
“P#r standartet e shérbimit shogéror n& Republikén e Shqipérise, Maméveshjen Nr.1022 Prot
datit 15.04.2024 midis Programit 1& Kombeve t& Bashkuara pér hvillim dhe Bashkisé Pérmet né
shatim & programit «Askush & mos mbetet pasy, VKB Nr.30 daté 30.04.20254 «Pgr njé shtest
dhe ndryshim né VEB Nr.97 daté 18.12.2023»

Periudha ¢ implementimit: Prill 2024- Mars 2025

Grupi i synuar i projektit 8shig mosha e treté osc pensionistét 18 cilét jetojné vetém pa asnjé @
aférm prang. Ata prb&né njé numér t& larté & komunitetit t& Bashkisé, duke pasur parasysh qé
zona @ PErmetit njihet pér nivelin e larié 1 emigracionit si brenda dhe jasht€ vendit. Pérfitimet e
grupit 1& synuar lidhen kryesisht me:

(Nrimin ¢ shérbimit 1§ asistencés shiépiake, sociale dhe shéndetésore né ambientin nanyral
familjar 1@ offuar nga nfe siaf § kualifikuar (Infermier, Psikolog dhe Punonjes Social), pér Ie
mosharit e identifikuar gé jetojné pa aswyé 1€ aférm.

Hapat e ndjekur pér procesin ¢ pérzgjedhjes s& individéve pérfitues:

1. Me nisjen e implementimit 1& projektit, Bashkia P#rmet lidhi Marréveshje me Nj&sing
Vendore t& Kujdesit ShéndetZsor Pérmet pér bashkepunimin ¢ stafit t¢ dy institucioneve
gjaté zhatimit t& aktiviteteve t& projektit dhe jo vetém.

2. Gjaté aplikimit t& projektit, Bashkia i &sht# referuar situatés st Pandemisé Covid 19 dhe
problematikave apo kérkesave t# komunitetit, sidomos pér moshén ¢ tretd si dhe refervar

Planit Social t& Rashkisé Pérmet 2019-2023 ku kjo kategori gjithashtu &shté prioritet pér
tu mbéshtetar.

3. Pas disa takimeve me Grupin e Punéés pér zbatimin ¢ projektit i ngitur me Urdhr Nr.188
daté 04.06.2024, Nr.1462 Prot daté 04.06.2024, pércaktuam kriteret pér té moshuant gé
do & pérzgjidheshin bazuar edhe ng synimin dhe ohjektivat e Projektit, referuar edhe
Planit Social, kategoria q¢ do t8 ishte prioritet do t€ ishte:

e TE moshuar t& cilét jetojné vetdm pa asnjé té afémm prané
s Q¢ kan® sémundje kronike shogéruese
» VEshtirési financiare pér t& pérballuar disa shérbime



REPUBLIKAE sHOIPERISE
BASHKIA PERMET

e Pamundési pér ti marré shérbimet prang institucioneve pérkatése
« Banojné nf Pérmet
4, Pas percaktimit 18 kritereve, jand realizuar s& bashku me NIVKSH takime me mjekét ¢
familjes per t patur njé listé 12 t& moshuarve qi pérmbushin kéto kritere.
5. Pas disponimit té njé liste me 100 & moshuar, kemi arritur né listén pérfundimiare me 16
i moshuar, numér ky i pércaktuar n projeki si perfitues & shérbimeve.
6. Konsultimi pérfundimtar arriti n& emrat e mEposhtém:

Nr Emér Mbiemér

1 Andromagi Shuraja N

2 Marjeta Cako

3 Ollga Meshini

4 Verore Fejzo

5 Ligor Shyta

& Ervehe Caushi

T Jorgji Papa

8 Fyraho Lamee

9 Anastas Qarri ]

10 | Fatbardha Delilaj

11 | Luljeta Rrapo

12 | Polikseni Mboge =
|13 | Evelina Masi

14 | Patra Dimce

15 | Fadile Ahmeti

16 | Polikron | Fico

7.Kjo éshtd lista perfundimiare pér miratim nésc nuk do 1€ ket? sugjerime nga Komisioni i
Perkrahjes Sociale apo antarét ¢ Késhillit Bashkiak.

Faleminderit
Drejloria ¢ Périshirjes Sociale, Arsim=RKulturé, Sporte
Arjana Papa

o,




REFPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA PERMET
P/ YENDIM
Nr.__ dt [ 2024,
PER

MIRATIMIN E SHPENZIMEVE T8 VARRIMIT TE SHTETASIT Z.Alfret FEKUSHI

Keshilli Bashkiak Pérmet i mbledhur mé datén: /[ 2024, hazuar 08 Ligiin nr. 1392015,
daté 19.12.2015 “ Pér velEqeverisjen vendore”, i ndryshuar neni 8, Neni 24/1, Neni 40/6, neni 54, nend
Géfc, pika 7, N& ligjin nr.9220, daté.15.04.2004 “Pér shErbimin publik 18 varrimit”, i ndryshuar me
Ligjin nr. 30/2014 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligiin nr. 9220, daté 15.4.2004, pasi mor ng
shqyriim relacionin e paragitur nga specialisti i Shérbimeve Publike, pérgjegjesi i Emergjencave Civile
dhe Drejtoria e Shirbimit Social dhe me propozim (& Kryctarit t& Bashkisk.

S

VENDOSL:

Miratimin e mbulimit t& shpenzimeve té funeralit t8 kryer t& shtetasit Alfret Zini Fekushi né
shumén 156.000 (njégind ¢ pesédhjete e giashte mif) leke.

Shuma prej 156.000 (njégind e pesédhjete e giasheé mijé) leké do t& pérballohet nga buxheti i
Bashkise, fondi rezerve i Bashkist pér vitin 2024,

Pagesa (sipas farures) do & kalohet 1€ afirmes znj Rezarta MILO

Me ndjekjen dhe zhatimin e kéti vendimi ngarkohet Drejtonia e Financés dhe Drejtoria e
Shérbimit Social.

Ky vendim hyn ne fugi 10 dite mbas shpalljes.




BASHKIA PERMET

RELACION

R
MIRATIMIN E SHPENZIMEVE Ti VARRIMIT TE SHTETASIT ALFR T Zini FEKUSHI

Drejtunr: Késhillit Bashkiak PErmet

Bazuar né Ligjin nr. 139/2015, daé 19.12.2015 “ Pér vetEqeverisjen vendore”, i ndryshuar neni 8,
Neni 24/1, Neni 40/6, neni 54, neni 64/c, pika 7, Né ligiin ar.9220, daté.15.04.2004 “Pér shérbimin
publik t& varrimit®, 1 ndryshuar me Ligjin or. 8072014 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr.
9220, daté 15.4.2004, “pér shérbimin publik t& varrimit”

a- Té dhiénat ¢ t¢ ndjerit.

Shtetasi Alfret Fekushi i datélindjes 20.06.1982 lindur nd Tirane dhe banues ni Ovtetin e Pérmetit,
person i vetmuar, referuar & dhinave té certifikatés familjare te tij. T ndjeri niihej 5i person i vetmuar, €
i mbyllur, i identifiluar sii tille nga vizitat ¢ bera nga Sektori i Mbrojtjes Sociale. Nga ana ¢ Bashkisg
Pérmet népénmjet programeve € strehimit social ne vitin 2012 ka pérfituar né pérmiresimin ¢ kushteve
# banimit duke ju nénéshiruar rikonstruksioni i baneses s tij.

b- Ngjarja

Bashida Pérmet népérmjet Komisariatit & Policisc Pérmet ne datén 09.06.2023 rreth arcs 19% ka
maré njoftim pér ngiarjen (vdekje ne banese & shtetasit Alfret Felushi) banor i qytetit Permet dhe nje
person i njohur i vetmuar dhe me probleme sncial-shéndet@sore.

Refeuar skedés se vdckjes s€ datés 00.06.2023 shtetasi Alfret Fekushi ka ndérruar jet€ né banesén e
tij ne lagjen “Mejden” nga shkaqge tié panjohura.

Mbi bazén e kisaj ngjarje Prokuroria e shkallés & Parc 18 Juridiksionit Gjirokaster ka rregjistruar
kallzimin penal nr. 250 t vitit 2023 pér vepren penale “Shkakrimi i yefevrasfes” Virtetimi 1 prokurorise
nr. 2240 prot. daté 07.11.2023 konfirmon procedimin penal i ¢ili eshte n& fazén hetimore dhe 18shohet
pér efekt ¢’ rregjistrimi.

¢ Doliumentacioni shogiirues

»  Certifikate vdekje

Certifikate personale

Vertetim mjeksor i shkakut 1 vdekjes (Skede vdekje)

Vertetim Prokuroria & Shkalles se Pare Juridiksioni Gjirokaster nr 2240 prot date
07.11.2023.

Karkesa & {8 afirmes 58 1 ndjerit znj.Rezarta Milo drejtuar Bashkise PErmet e rregjistruar

me nr 1612 prot. daté 27.06.2024 “P& mbulimin ¢ shpenzimeve 12 varrimit ¥ Alfred Zini
Felushi™

"% Fatura e Agjensisé s& Sherhimit funeral q& mundesojé shérbimin e varrimit.

I

¥



d- MibEshis i p&hﬂﬁmin:;hpanzimmt!urﬂmit.

Wisur nga b ts'r. famniljare t& ndjerit Alfret Fekushi (i vefmuar) ato social-ekonomike (me probleme
shendetésore, | pa pune) né té cilat ndodhei ky person si dhe detyrimit g& vetegeverisjet vendore kane
per perkujdejet pér varrim pét kito kategorl personash (Ligji or. 80/2014, meni 6/a dhe neni &b
Detyrimi pér pérkujdesje pér varrimin, pika 2) pér 1a percjelie ale me dinjitet pér n& banesén o fundit. Bashkia, ka
ket detyrim, fillimisht duke e mare nga spitali Rajonal Gjirokastér pasi nga struktural & Policise dhe

Prokurorise sipas procedurave ishie cuar pér mieksi ligjore atje dhe me pas shirbimin ¢ varrimil né
varrezat € qytetit Pérmet. Ky shérbim tashm# sshie kryer nga njé Agjensia e Sherbimit Funeral

e- Pérfundime

Duke qone se ky person ishte térisisht | vetmuer, pa asnjé familjar t& aférm, ngjara e ndodhur “Shkaktimi i
vetevragjes” né banest, i dhe faktit tashmé g@ éshté realizuar shérhimi 1 varrimit i propozojmé
Keshilli: t& Bashkisé “Miratimin e shpenzimeve t© varrimit pér shistasin Alfret Fekushi” ng shumén
156,000 (tetedhjemije) leké shume e cila do ti jepet t& aférmes t& ndjerit 7nj.Rezarta Milo, sipas fatures
s¢ leshuar nga Agjensia ¢ Sherbimit Funeral e cila realizoi sherbimin e varrimit.

Konceptal

Arlan HE} Sp. i shirbimewve Publike.

Pronol

Paviina Hormoviti  Pergjegjese @ Zyres Juridike

Pranoi

/
Mecani Emergencat civile dhe mbrojtjes se gytetarit

tol

Arjana Papapano Drejtore @ Sherbimit Social

KRYETARE E BASHKISE




PR MIRATIMIN E BONUSIT TE QIRASE SOCIALE

K#shilli Bashkiak Pérmet i

REPUBLIKAE SHOIPERISE

RASHKIA PERMET
PIVENDIM
Nr. dt 024

ZNJ. NADIRE HYDA LILE

Nr.139/2015 dt 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendare

social”, VEM Nr 459 dt. 03.07.2019
financimit”, pika 2/b dhe pika 10, Vendimit & Keshillit t&
miratimin e masés s qerasé mesatare apartamenteve nE treg
n# shgyrtim relacionin ¢ paragitur nga komisioni konsultativ i strehimit

Kryetari t& Bashkisé

I- Té miratojeé pérfitimin

VENDOSI:

do t8 jet: 7 000 (sharé mije) leké ng muaj.
3. Subvecionimi i gerasé do té fillojé q@ nga data: 1 Korrik 2024.

03042024,
107 daté 18.12.2023, pika 1, gérma®c”

TE FAMILJES SE PASTREHE,

mbledhur mé datén;  /  /2024, n& mbéshteje 1 Ligiit
= Ligjit Nr.22/2018"P&r strehimin
“Per rregullat pér Subvecionimin e qirasé dhe
Rashkisé nr. 107 daté 18.12.2023 “Pér
né Bashking Pérmet” , pasi mori
dhe me propozim &

ményrén ¢

bonusit 18 gerasé sociale t& familjes: Madire Hyda Lile me
statusin ¢ pastrehE 18 miratuar me VKB nrd7 date;
2- Viera ¢ pErfitimit t& qerasé mujore sipas VKB nr

Kaicgorin sipes |
tir | “Eiec Ateak Mt nenit 16 o ligjit | Mripjestareve te K”fm Kusuet | Kushict | Eushiet | Total 5::::' :I-'Imle[
nr. X218 Eamifjes atrciabinit famiijare | sociale | ckonomike | Piket pecfitan IEI{ ek |
gtrma (b) pika " | 5 {IP/2feenije mi, ' '
| | Madirc Hyda Lile ieena 5" 2imipr M) 6 ] ] i 15 21 +1 .o

4. Pér zhatimin e ketij vendimi ngarkohet komisioni konsultativ i strehimit, zyra e finances

dhe strehamit né Bashki.
5. Ky vendim hyn né fugi 10 dit€ pas shpalljes.

KRYETARI 1 BASHKISE




REPUBLIKA E SHQIPERISE
RASHKIA PERMET
ISIONT STREATMIT

RELACION

NE LIDHJE ME PERFITIMIN B QERASE SOCIALE TE FAMILJES SE PASTREHE ZNJ. NADIRE
HYDA LILE , SIPAS PROGRAMEVE SOCIALE TE STREHIMIT

Drejtuar: Kshillit Bashkiak PErmet

Né mbshteje t& Ligjit Nr.139/2015 dt 17.12.2015 “Péc vettqeverisjen vendore”, Ligjit Ligjit Nr.
Kushtet pér fitimin ¢ stamsit & plrfituesit nga programet sociale t@ strehimit, Neni 13 Rregulla t¢
pérzgiedhjes pérmes sistemit & pikézimit Neni 16 Kriteret ¢ pérzgjedhjes s& pirfitussve, pika a, be.
NE sistemin e strehimit, Aplikanti: Nadire Hyda Lile TD (G25602166E) ka paragitur kérkest me nr
splikimi #BS051220230012 daté 05/12/2023  pér pérfitimin nga programet sociale t8 strehimil
subvencionimi i girasé né tregun e liré (bonus geraje). Ne vleresimin ¢ kirkesave nga komisioni
perparési u jepen familjeve 18 divoreuara, familjeve me t¢ ardhura t2 pakta, 1 komumitetit
egjiptian, persona me aftesi te kufizuara, pensionist etj.

1. Hyrje
Bazuar né ligjin nr. 22/2018 “Pér strehimin Social” prané Bashkise Pérmet népérmjet sistemit &
ctrehimit social Aplikanti: Nadire Hyda Lile TD (G235602166E) ka paragitur kerkest me
aplikimi #BS051220230012 daté 05/12/2023 per pérfitimin nga programet sociale 12 strehimit:
subvencionimi i qirase né tregun e liré (bonus qeraje) Né fazén e pare t& aplikimit pérmban kéto
& dhténa:
1. T¢ dhénat e aplikantit (gjenerohen automatikisht nga sistemni duke vendosur kartén ID
2. Té dhénat e pérfagésuesit (karta 1D, datelindja, e-mail, nr tel)
3. Té dhénat dhe 18 ardhurat e familjes (ne fazfn ¢ paré deklarimi i te ardhurave familjare
_ mujore nga aplikuesi)
4. Kushtet e strehimit (jepen aresyet pse eshie i pastrehe)
5. Kushtet familjare dhe sociale (k/familjare, person me aftesi te kufizuara, pensionist,
cgiyptian et)
6. Forma e trajtimit sipas programeve 1€ strehimit:
¥ Forma e traftimit
« Banes8 sociale me gira
» Banes# me kosto t& ulét
» Pepmirfsimi 1 banesés
¥ Instrumenti financiar
. 1“111& mungesé té banesave sociale, ofrohet subvencionimi i qirasé né tregun e
iré
s NiE munges# (8 banesave me kosto té ulft, & ofrohet, sipas mundesive
buxhetore, sibvencionimi i interesave (& kredive.
Vendimi i Keshillit te Bashkise nr 106 date 18.12.2023 “Per miratimin e sistemnil te pikezimit
pér programet sociale te strehimit per vitin 2024, pércakion pikiét per cdo kusht familjar dhe
gocial, mbi bazen e te cilave percakiohen kategorite pérfituese,
Vendimi i Keshillit te Bashkise nr.107 date 18.12.2023 “Pér miratimin ¢ mases s& qirase
mesatare te apartamenteve ne treg ne Bashkine Permet”. Sipas llojit te apartamentit 10METe,
ap 1+1, dhe 2+1) eshte percaktuar masa c gerase. e e

2. VierEsimi sipas Sistemit t& pikezimit i miratoar me VKB or. 106 daté 18.12.2023 .



4t . & Ssay i ——
Vendimi i K&shillit te Bashlase nr.106 dete 18.12.2023 Pr ﬂ!jrﬂ]]mtl]. ¢ sistemit te 5:n_|k|!!mn11_
per gociale te strehimit per vitin 2024, percakton piket per ::Irll::_ kuah.’t familjar d_he
social, mbi bazen e te cilave percaktohen kategonite pérfituese. VlerSsimi 1 pikeve pér ket
familje sipas tabelés nr.l

Tabela nr 1
5 kushtete |Kushtet | Kushtet | Kushtet

2 Total Piket
1?%{‘”"““"‘”“ Mytier strehimit | familjare | sociale !eknnﬂmﬂm _l

dire Hyda Lile 5 | DO o | 15 T akd

3, Vleresimi i kirkesis nga komistoni konsultativ.

a- T dhéna pér pérfituesin.
Nadire Hyda Lile, ¢ datelindjes; 02/06/1962 me nr ID G25602166E, kryefamiljare @ divorcuar.

Ka paragitur kerkesen ne sistemin e strehimit me MNumér aplikimi: #RS051220230012 dats
05/12/2023. Referuar te dhenave nga Sistemi i Strehimit ka ng pérberje familjare 5 persona, 1€
birin Ardiol Bushi i datlindjes 19/09/1996 dhe & bijen Sofika Bushi (e divorcusr) e datlindjes
19/04/1994 nipin luan Bushi i datlindjes 18/05/2020 dhe Amari Bushi i datlindjes 11/08/2023. Nuk
kane pasuri t& paluajteshme apo ndonje ambient gee mund te perdoret per strehim referuar
vertetimit hipotekor ASHE dt 21.08.2023. E punesuar ne scktorin publik te pastrim-gjelberimit
Rashkia Permet me page neto 35 520 [ek. Aktualisht banon n& gytetin Permet me geéra me adrese:
1, Mir.nd 0, Rr. Partizani.

Me VKB nr 27 daté: 03.04.2024 Nadire Lile ka pérfituar statusin e pastrehe.

b-Vieresimi nga komisioni konsultativ i strehimit.

Vendimi i Keshillit te Bashkise nr.167 date 18.12.2023 “Pgr miratimin e mases s& qirase
mesatare te apartamentcye ne e ne Bashkine Permet”. Sipas llojit te apartamentit {garzionera,
ap 1+1, dhe 2+1) &sht# percaktuar masa € gerase si mE poshts:

a) Pér apartamente té tipit Garzionere : 4 000 lek.

b) Pér apartamente 18 tipit 1+1 : 5 000 lek.
¢} Pir apartamente € tipit 241 : 7 000 lek

Masa e perfitimit t& qerass pér kété familje sipas tabelés nr.d
Tabela nr 2

rr:r Emer, Atesl, Mbiamer Perberja familjare | Struktura ¢ ap qe perfiton Mazn ¢ bomusit kekimuaj
B B T T A R e e S

Sipérfaget pér gdo llof banese sipas Vendimit nr.301, daté 15.4.2020 “Per normat e strehimit, si dhe
kushiet ¢ standardet pér banesat sociale me gira qé bliken né treg dhe banesat me kosto i lée”

Tatela ne 3
Tipi i njésist =& banimit = Siprfagja Neto (wid}
Minimale Meksimuale
Studio 30 45
f 1+1 an %5
— oot 50 81
D | P e et | e Ees




B
L

Shirytizimi | mundsh&m i njésive t& banimit sipas Vendimit nr.301, daté 15.4.2020 pika o

Tipi i njésia& s | Nurri { dhomave i N-Nugmri i Dhoma | Dhoma 2 Dhoma 3

banimit gjumit banoréve
i . 12 1P fgifi - -

2 gift . -
34 i =

4. Té ardhurat familjare.

Mt bazi t& ligjit nr.22/2018"Pér sirehimin social”, Neni 45 germa “c” kjo familje kategorizohet &i
familje me 18 ardhura shum® t& uléta, q# jané familjet me 18 ardhura mujore mé t& uléta se 70 pér
gind ¢ té ardhurave mesatare

5. Piérfundime.

Komisioni konsultativ i strehimit duke shqyrtuar kérkesen, beri vlerésimin e kushteve t&
strehimit, kushtet familjare, kushtet sociale, kushiet ekonomike, refervar ligjit 22/2018"Pér
strehimin social”, mbas vlergsimit me pike i propozon Keshillit te Bashkise Permet, té mirato)é
pérfitimin e bonusit té gerass mujore pér familjen e Nadire Hyda Lile

Duke marré parasysh edhe sugjerimet Tuaja t& aprovojmé pérfitimin e bonusit 12 qerasé sociale
pér familjen e Nadire Hyda Lile me statusin e t& pastrehe t& miratuar me VEB nr.27 date
03.04.2024, duke filluar nga data 1 Korrik 2024.

Aktualisht nga Bashkia Pérmet trajtohen me bonus geraje sociale 27 familje.

Komisioni Konsultativ i Strehimit:

Kryetar Aulona

Angtar  Arian Jaupi

“ % ArjanaPapepano 7

#* = Entela Bejko ;@

Pavlina Hormoviti
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REPUBLIKAE SHQIPERISE
BASHKIA PERMET

Nr. Prot. Daté__ . 2024

P/VENDIM

Pir dhénie titulli :  “ Nderi i sportit né vite "
“ Mirénjohje e qytetit Pérmet ™

NE mbéshtetie 18 ligjit Nr.139 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ Neni 54
pika m,Neni 533 ¢ n® vijim, Ligjit Nr.44/2015 "Kodi | Procedutave Adminstrative 12
Republikés «& Shqipérisé, Ligy Nr.94/2022 * Per titujt ¢ nderit dhe titujt vendorg &
nderit né Republikén e Shqipérise,nenet 8 e né vijim, si dhe i VEM- s& Ne.861, daig
10.12.2014 “Pér miratimin & rregullave & hollésishme pér funksionimin ¢ komisioneve
késhillimore pér dhénien & medaljeve dhe titujve vendorg t€ ndent né Republikén ¢
Shqiperise” Késhilli Bashkiak,me propozim t& Kryetares sé Bashkis€.

VENDOSI
| —T™ japé titullin “Nderi | Sportit ni vite” pér

\-Jolanda Mihali, 2-Berije Nurka ,3-Sose Duralliu,4-Evgjeni Mango,5-Natasha
Myriolli, 6-Vasilika Pegi

Me motivacionin : “Pér kontribut 18 gmuar né thvillimin e sportit té gjimnastikés né nivel
lokal dhe kombétar "
3. " japé titullin “Mirénjohje e Qytetit™ pér

1- Rita Lame,2-Vjollea Miti, 3-Héna Dervishi,4-Tefta Pasho,5- Mimoza Muraj,6-
Marjeta Bundo,7- Zhuli Cuedari,f- Adriana Nagellari, 9- Marjeta Tako

me motivacienin



ria si gfimnastet ¢ para 1& sportit &

u pir kontribut ¢ shquar dhe rezultate 1é la
t8 kupés né spartakiadén kombétare né

giimnastikés né qytetin e Pérmetit,si dhe fituese
Korrik 19637

3 - Ky vendim shpallct brenda 10 ditéve nga daia € miratimit,

KRYETARI




REPUBLIKA ESHQIPERIS

BASHKIA PERMET
RELACION
DREITUAR : Kéehillit Bashkiak
Lénda : Propozim pér dhénie titulli “Mirénjohje e Qytetit *

“Nderi i sportit né& vite *

T& nderuar késhilltaré !

Me propozim té Shogatés sportive t& Basketbollit dhe Pingpongut dhe kryetares
<& bashkisé Pérmet znj.Alma Hoxha &shté paragitur para Jush dokumentacioni
dhe relacioni pérkatés pér dhénie titulli * Nderi i Sportit né Vite ” znj: Jolanda
Mihali,Berije Nurka,Sose Duralliv.Evgjeni Mango Natasha Myrtolli, Vasilika
Pegi dhe titulli “Mirénjohje e Qutetit” pér Znj: Rita Lame,Vjollca Miti,Héna
Dervishi, Tefta PashoMimoza Muraj,Marjeta Bundo,Zhuli (uedari,Adriana
MNagellari,Marjeta Tako.

Po japim mé posht& njé pérshkrim t& shkuri€r per jetén dhe veprén ¢ sportit t€
gjimnastikés t& ish klubit shumgsportésh Pérmet 1967- 1985.

Sporti i gjimnastikés e filloi aktivitgtin e tij né vitin 1963, pasi mé paré nuk
njihej né qytetin ¢ Pérmetit.U krijua ekipi i djemve dhe né Kok t& vitit 1963
qyteti 1 Pérmetit u pérfagésua né spartakiad®n kombétare t& shkollave 1€ mesme
né Vioré ku konkurroi pér methet e kategorisg s& dyié midis shkollave t€
qyteteve t& Shgipérist Ky ekip u miratua zyrtarisht nga Federata Shgiptare e



Gjimnastikés njé vit mé voné dhe mori pjesé né Kampionatin Kombétar t& té
rinjve n& Durrés.

Krahas ekipit t&¢ meshkujve filloi stérvitjen dhe ekipi i femrave qé premtonte njé
té ardhme 1@ miré.Ngé korrik t& vitit 1068 ato morrén pjesé né gpartakiadén
kombétare & t& rejave dhe u shpallén ftuese midis rretheve té kategorisé sé
dyt&.Gjimnastet femra ndryshe nga djemté e vazhduan sistematikisht kété sport
nén drejtimin e trajnerit Marsel Kosova ko konkurruan denjésisht pér vite me
rradhs dhe kang arritur gjithmong vende nderi pérballé gjimnasteve me emer si
17 Méntori, Partizani, Vllazma, Skénderheu,Labinnti,Flmnurmﬂ,Luknmatwa
etj.Me rezultatet e Lyre dhe kategorité e larta qg arnitén si mjeshire
sporti,kategori e parg,] rritén prestigiin dhe autoritetin e sportit t& gjimnastikés
né qytetin e Pérmetit.

Ekipi i gjimnasieve pérmetare ishte kryefjala e dhjetra aktiviteteve locale gé
jang zhvilluar né qytetin toné ndér vite si: shfagje gjimnastikore-
akrobatike,manifestime fiskulturore-sportive si dhe tabllo t& niveleve kombétare
t# zhvilluara pérballé publikut pérmetar.Rezultatet e larta kombétare dhe ato
locale mundésuan paisjen e palestrés s€ gjimnastikés me vegla t& nivelit t&
larté.Rezultatet e arritura né ki sport nuk kané géné t¢ lehta pasi ka filluar nga
sero dhe né kushte shumé 18 véshtira qé rezikonin dhe jetén e sportisteve né
ekzekutimin e ushirimeve t& véshtirésive t& larta,sidomos né traun €
ekuilibrit,paralele,unaza etj.

Pér kéto arsye mendojmé se dhénia e kétyre titujve gshté nder i veganté pér
qytetin gé ka nxjerré nga gjiri i saj sportiste me nivel t& larté pérfaqésimi né
sportin ¢ gjimnastikés,

Drejtori Shérbimit Social

Arjana PAPAPANO



i, nnrunuxuzsumrtmsi
BASHKIA PERMET
Nr.  proL Daté_ . .1024

NE mbeshietic t& ligit nr.139 daté 17.12.2015 “Par velqeverisjen vendore™ ligii nr9936 daté
26.06.2008 “P&r Menaxhimin e Sistemit Buxhetor nd Republiken & Shyiperise, ligji nr.9355, datl
10.03.2005 “Per ndihmen dhe sherbimat shogerors ™ i ndryshuar me VEM nr.868 d.29.12.2021 “Per
disa ndryshime ne Vendimin 537 4104.002019 te KM Per  percaktimin @ progedurave,
dokumentacionit dhe mases mujore 12 perfitimit te ndihmes ekonomike dhe perdorimit te fondit
shigse,mbi fondin e kushlezuar per ndibmen ekonomike, VEM nr.83 di10.02.2021 or. 617 date
32.00.2022 i perditesuar: Vendimin ¢ Keshillit Bashkiak Permet me fondet Buxhetit Vendor VEB
nr.07 date 18.12.2023 “Per miratimin ¢ buxhetit te bashkise per vitin 2024 dhe percektimin e numrit
te punajseve te bashkise, institucioneve ne varesi te saj”. Keshilli Bashkiak,me propozim te Kryctares
se Bashkise:

YVENDOSI
I Te perfitone ndihme ekonomike per Muajn Qershor 2024, 9 familje me nje fond prej 26.233 leke

3, Familjet qe perfitojne jane si me poshie:

[ Nr | Emri, Atesia, Mbiemri Bashkeshortja/i Nant. | Shuma
1 | ¥lli Guge Pelushaj | Zylkade Qerim Pelushaj AEEE
2 | Roland Peirag Jorgji Diivorcuar 1 2.178
3 | Kadri Petrit Maska Begar 1 2178
4 | Klodjana Kristofor Peci Divorcuar 1 2178
§ | Lame Enver Ferati Silvana Kujtim Ferati 3 5227
6 | Mimoza Skender Gjoka Diivirciar 1 2178 |
7 | Lefteri Mihal Tyto Divorcuar 1 3.146
8 | Flavia Musa Pelushaj Begare 1 2178
0 | Lulézim Barjam Begari Divorcuar 2 3.267

FHUMA | 26.133

3_Mgnrkohan par thatimin & ketij vendimi sebtori buxhet-finance dhe zyra ¢ ndihmes ckoncmike.

KRYETAR I BASHKISE -}
Alma HQXHA m¢

Slseshi ~Abely| Frashbri” e +35 581122254, e-mall: [nfoi@bashkispermet. gav.al



Mbéshtetur né Liglin Nr.139 daté 17,12.2015 “Pér vetegeverisjen vendore"Ligji Nr.9936 daté 26.06.2008
«pgr Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republiken © Shqipénsé “Ligji 9355 date 10.03.2005 "Pér
adihmén dhe shérbimet shogqérore™ ndryshuar me VKM Nr. 955 daté 07.12.2016 (kreu II pika 13)dhe
udhizimi nr.5 daté 17.02.2017 pika 2 | Ministrisé s¢ Mirégenies Sociale dhe Rinise.Per percaktimin e
kritereve, dokumentacionit dhe mases se perfitimit  te ndihmes ekonomike si dhe VKM nr85
dt.10.02.2021 nr.868 date 26.12.2021:0r,617,date 22.09.2022 1 perditesuar Vendimi i, Keshillit bashkiak
Permet me fonde te Buxhetit Vendor Nr.97 date 1#.02.2023"Per miratimin e Buxhetit e Bashkisc per vitin
2024 dhe percaktimin & numurit te punonjesve te Bashkise insitucioneve ne varesi te saj "Eeshilli Bashkiak
ka te drejt te trajioje me ndihme ekonomike familjet aplikuse e nuk jane shpallur perfituse nga sistemi i
pikezimit,deni 6% te bllck ndihmes ekonomike te muajit.Qershor 2024 me Vendim te Drejtorise Rajonale
‘e Sherbimit Social Gjirokaster Nr.10/2022 date 27/10/2022 per dhenien ¢ ME per periudhen 01-30-06-
2024 per Bashkine Permet (sipas vndimit te Muajit Qershor 2024)

Per sa me siper vlera ¢ fondit te kushtezuar (bllok ndihma ckonomike) per Muajin Qershor

7024 eshte 63 familje me Shumen prej 461.406 leke dhe per tu trajtuar familje me ndihme ekonomike
jane ne dispozicion 6% e ketl fondi ose 27.684 leke,per Muajin Qershor 2024.

Mbeshtetur ne te dhenat per dhenien ¢ Ndihmes Ekonomike per periudhen 1-30 Qershor 2024 kane
aplikuar 3 familje nuk ka dale asnje familje fituese 63 jane perfituese ne skemen ¢ Ndihmes Ekonomike.

Nea shqyrtimi dhe vleresimi i aplikuseve qe nuk kane mare piket e mjafiueshme per periudhen (11 Qershor
deri me daten. 30 nga vleresime i SH.8.SH rekumandojme :

Té perfitojne ndihme ekonomike nga fondi kushtezuar prej 6%, 9 familje me viere 26.233 leke,nga ku
fondi 6% ne toal sipas vendimit eshte ne Shumen 27.684 leke diferenca prej 1.451 lekE do te mbetet ¢

paperdorur per muajn Qershor. Trajtohen tre individe me statusin jetime.me 30.000 leké. nga 10.000 leke
sejcili,sipas VKM Nr.86Bdate 20/12/2021,

Specialisti | NE
.Iurilg: ONI



REFUBLIKA E squtu[sﬂ
BASHREIA

Nr.___ prot Datg__ . 2024
PIVENDIM

PER MIRATIMIN E NDIHMES EKONOMIKE PER FAMILJET NE NEVOJE MUAJ
KORRIK 2024

NE mbEshtetie te liglit nr.139 daté 17.12.2015 “Pér veigeverisjen vendore” ligii nr.9936 date
Th.08.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemil Buhetor né Republiken ¢ Shqiperisa ndryshuoar, Hgji
nr.9355, date 10,03.2005 “Per ndihmen dhe sherbimet shoqerare “i ndryshuar, ‘i.i'I-:;M nr B69 daté
29.12.2021 pér disa ndryshime n¥ VEM nr.597 daté 04.09.2019 “Pér percaktimin e procedurave,
dokumentacionit dhe masés mujore 18 perfitimit 1€ ndihmés ekonomike dhe péErdorimit 12 fondit
shiess, mbi fondin e kushtfzuar per ndihmén ekonomike, VEM Nr 868 date 19.122021 “Pér
péireaktimin e procedurave dhe dokumentacionit ¢ pEcfitimit @ ndihmes ekonomike”, VEM Wral7?
daté 22.09.2022 “Pér disa ndryshime dhe shiesa ne vendimin nr.5%7,datg 4.9.2019 & Kashillit &
Ministrave,"Pér percakiimin e mmadm:wa,du!wmﬁ&u:innit dhe masks mujoreté perfitimit 1€
ndihms ekonomike dhe fondit shtcsé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ckonomike”, VEB nr597
daté 18.12.2023 “Per miratimin e buxhetit te bashkise per vitin 2024 dhe percaktimin e numril te
punojseve te bashkise, institucionsve ne varesi {e saj "Keshilli Bashkiak me propozim te Kryetarit te
Bashkise:

VENDOS]
1 Te perfitojne ndilkme ckenomike per Muajn KORRIK 2024, 29 familje me nje fond 71.178 lekE
7 Fondet te perballoben nga struktura :
1.Er.{l{l.TiLACIH,Knp.ﬂﬁ.ﬂﬂ.Eﬂﬂﬂnﬂ produkti VO43AAD per shumen 71.178 leke

3. Familjet ge perfitojne jane si me poshte:

[Nr_| Emri, Atesia, Mbiemri Bashkeshortja/i N.ant. | Shuma/leke |
1 | Fiso Apostol Kristo Valentina Polikron Knisto 3 2400
2 | Xhilda Xhemal Selimliari Fhilda Xhemal Selimllari g 700
3 | Mitro Gani Zegjri Lefieri Rrapi Zeqiri 4] < 3000
4 | Syrja Menmet Hoxha Bogar [ 2600 |
5 | Drita Irakli Kosta Divarcuar 2 2100
6 | Lefteri Polikron Proko E ve 1 30010
7 | Andon Dhimitrag Kukureci 1 ve 2 3000
% | Aferdita Nuredin Lahe Begare 1 1800
9 | Arben Thoma Teka Mirela Xheli Teka B 3000
10 | Viktor Josif Proko Divorcuar | TR0 |
11 | Dhimo Naun Dimgi Lindita Hysen Dimgi 3 2400 |
12 | Vern Thanas Mage E va 2 2100
13 | Leonart Petzo Markaj | Kristina Petrag Marka] _ 3 2100

Sheshd * Abdy] Frashéri' el 415581322254, e-mail: info@bashkispermet. gov.al
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14 | Thoma Aristidh [ia Maria Muredin Tlia 4 3000
15 | Xhensila Maksim Jahjaj Begare me Femijé 2 2600
16 | Violeta Guee Pelushi Begare | 1800
17 | Engjeliushe Manxho Canollari | E ve 1 3000
18 | Rivelino Fatmir Doke Hurma Leonidha Doko 4 3000
| 19 Bajame Fari Hysenshahaj |Eve 1 1800
20 | Lida Koco Thomollari | Divorcuar 1 2600
21 [ Vasilika Bedri Malka Eve 2 2400 |
| 22 | Dir Sali Jashari Begar i 1800 |
73 | Vitori Llazn Caci Beqare 2 2100
74 | Luam Ferit Zeneli Gezime Tafil Zenell
3000
25 | Tiher Kudret Dalipa) Divorcuar
1 10D
26 | Kastriot Kristo Koto Kastriot Kristo Kate 3 3000
27 | Kastriot Astrit Male Divorcuar 1
2178
78 | Vangjush Thanas Mamillo Gentiana Seit Mamillo
1000
10 | Valbonn Zenel  Zaimi 7100
SHUMA | mam
4. Ngarkohet pér zbatimin e kitij vendimi Drejtoria e Buxhet-Finances dhe Tatim —Taksa/Sektor i

Buxhet Financés.

5. Ky vendim hyn né fugi 10 ( dhjets ) dité pas shpalljes.

KRYETAR 1 BASHKISE

Sheali “ Abdy] Frashen el £35581322254;

e-mail: infof@bashkiapermet gov.al



MEPUBLIKAE sHQIPERIS
BASHKIA PERMET

RELACION
PER DHENIE NDIHME EKONOMIKE PER MUAJIN KORRIK 2024
DREJTUAR KESHILLIT BASHKIAK
Té nderuar kishilltars !

i mbéshietjien @ Ligiit Nr.139 daté 17.12.201% * Pér vetéqeverisjen vendore " Liggi Nr.8936
daté 26.06.2008 " Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén ¢ Shqip@rise™
ndryshuar,Ligji Nr9355 daté 10.02.2005 * Pér ndihmén dhe shérbimet shogérore "l
ndryshuar,V.K.M Nr.869 daté 39.1 22021 pér disa ndryshime né V.E.M Nr 597 daté 04.09.2019
“ Pér pErcakiimin ¢ procedurave,dokumentacionit dhe masts mujore t& pErfitimit 18 ndihmés
ekonomike dhe perdorimit té fondit  shtesE mhi fondin e kusht@zuar pér ndihmén
ckonomike V.K.M Nr868 daé 20.122021 * Pér pércaktimin e procedurave dhe
dokumentacionit 1 pérfitimit t& ndihmés ekonomike, V. KM Nr 617 datg 22.09.2022 * Pér disa
ndryshime dhe shtesa né vendimin Nr.597 daté 04.09.2019 & Késhillit 1€ Ministrave * Pér
pércaktimin € pmn:ndurave,:lnl:umanmc'mnit dhe masds mujore 18 perfitimit & ndihmis
skonomike dhe fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmen ekonomike "V.K.B Nr.97
daté 18.12,2023 “ PEr miratimin e buxhetit i hashkisé pér vitin 2024 dhe péreaktimin ¢ numrit &
punonjésve & bashkist.institucioneve i varési té sajrekomandojm@ & pEErfitojng pér muajin
korrik 2024, 29 familje me njé vier¥ 71.178 lekE.

Direjtori Sherbimit Social
Arjana PAPAPANO

Sheshi “Abdy] Frasheri™;tel +15581322254; feb- 284 bashkiapermet gov al;e-mail:infoibashkiapermet gov.al



